EDITAL Nº 037/2023-PPGL/UFRR

Boa Vista - RR, 08 de setembro de 2023.

O Coordenador do PPGL, no uso de suas atribuições legais e em nome da Comissão de Bolsa,

RESOLVE,

Art. 1º. Divulgar o resultado FINAL referente ao Edital nº 030/2023-PPGL - Seleção
simplificada de bolsistas pós-doc, conforme quadro abaixo:

ORD. CANDIDATO(a) BOLSA RESULTADO FINAL

01 SONYELLEN FONSECA
FERREIRA

BOLSA A - PDGP FAP III APROVADA

02 JOANA DWORECKA
AUTUORI

BOLSA B - PROGRAMA
AMAZÔNIA LEGAL

APROVADA

Art. 2º. Para fins de registro junto aos sistemas eletrônicos devidos, os candidatos aprovados
devem encaminhar cópia da documentação abaixo relacionada ao PPGL, em formato .PDF, para
os endereços de e-mail selecao.ppgl@gmail.com, com cópia para ppgl@ufrr.br,
impreterivelmente até o dia 11/09/2023:

a) CPF, RG, Título de Eleitor, Certificado de Reservista (para homens), comprovante de
endereço;

b) Cópia de conta corrente ativa no Banco do Brasil;
c) Cópia da ata de defesa ou diploma e histórico do doutorado.

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador do PPGL
PRPPG/UFRR

Pag. 1

mailto:selecao.ppgl@ufrr.br
mailto:ppgl@ufrr.br